



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 20 czerwca 2008 roku

Organizatorzy i uczestnicy
Konkursu o Złoty i Platynowy Laur
Warszawa

serdecznie pozdrawiam finalistów, uczestników i organizatorów tegorocznego Konkursu o Złoty i Platynowy Laur. To już dwunasta edycja tego cennego przedsięwzięcia, które przyczynia się do promocji osiągnięć najlepszych firm reprezentujących polskie rzemiosło i kupiectwo. Pragnę serdecznie pogratulować wszystkim tegorocznym zdobywcom prestiżowych statuetek Złotego i Platynowego Lauru.

Bardzo się cieszę z efektów tego konkursu. Są one dowodem, że małe i średnie firmy rzemieślnicze oraz kupieckie odgrywają w polskiej gospodarce niemałą rolę i potrafią dobrze sobie radzić z wyzwaniami współczesnego rynku. To bardzo istotne, gdyż rzemiosło i kupiectwo, od wieków wpisane w dzieje polskiego rozwoju cywilizacyjnego, miało zawsze nie tylko wymiar ekonomiczny, ale także ważny wymiar społeczny.

Jest wiele przykładów świadczących o tym, że cechy rzemieślnicze i kupieckie były szkołą patriotyzmu i ofiarnej służby obywatelskiej. Wielkim tego symbolem pozostają postaci Jana Kilińskiego, Józefa Sierakoskiego czy Władysława Reymonta. Przez stulecia dzieła polskich rzemieślników składały się w znacznym stopniu na dorobek naszej kultury. Wielkie znaczenie ma również wychowywanie kolejnych pokoleń w szacunku dla pracy, nauczanie przedsiębiorczości połączonej z rzetelnością, etos solidnego kupca i rzemieślnika przekazywany w firmach rodzinnych z ojca na syna, od mistrza do czeladnika. Rzemiosło i kupiectwo pozostaje więc nie tylko ważnym czynnikiem rozwoju gospodarczego, ale potrafi także przyczynić się do umacniania wartości, które przesądzają o zdrowiu moralnym i prawidłowym funkcjonowaniu każdego społeczeństwa.

Nie wolno zapominać, jak znaczący jest wpływ małych i średnich przedsiębiorstw na oblicze polskiej gospodarki. Jest ich w naszym kraju prawie dwa i pół miliona, zatrudniają 6,5 miliona osób. Małe i średnie firmy wytwarzają 40 procent polskiego Produktu Krajowego Brutto. To potężny sektor gospodarczy, którego potrzeby i oczekiwania powinny być przedmiotem uwagi ze strony polskiego państwa.

Przed polskimi rzemieślnikami i kupcami otwierają się nowe szanse. Żyjemy w czasach, gdy konsumenci stają się zmęczeni wytworami produkcji masowej. W produktach i usługach coraz bardziej ceniony jest rys indywidualizmu, mistrzostwa i niepowtarzalności. Podkreśla się także, że stosunki pracy w niewielkich firmach rzemieślniczych i kupieckich zachowują ludzki wymiar, w odróżnieniu od świata wielkich korporacji, gdzie często dochodzi do dehumanizacji pracy. To wszystko jest zapowiedzią, że rzemiosło i kupiectwo na rynku europejskim i polskim przeżywać będzie w najbliższej przyszłości swój rozwój.

Pragnę złożyć wszystkim Państwu, zdobywcom Złotych i Platynowych Laurów, wyrazy wielkiego uznania. Gratuluję Państwu osiągnięć, gratuluję wypracowanej z takim profesjonalizmem i zapałem konkurencyjności na wymagającym rynku polskim i unijnym. Z uznaniem myślę również o działalności zrzeszeń środowiskowych, skupiających polskich rzemieślników, przedsiębiorców i kupców. Otrzymane przez Państwa laury są wyrazem wdzięczności za promowanie ważnego sektora polskiej gospodarki.

Raz jeszcze pragnę serdecznie pozdrowić uczestników i organizatorów tegorocznej Gali, wieńczącej Konkurs o Złoty i Platynowy Laur. Proszę przyjąć moje najlepsze życzenia dalszych sukcesów i wszelkiej pomyślności.